

Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

2015-09-07

Av protokollet vars justering anslags på Flens kommuns anslags-
tavla den 17/9 2015. rätt
utdraget intygar LN

§ 116

KS/2015:112

100

Remissvar departementspromemoria Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända**Kommunstyrelsen beslutar****att anta kommunledningsförvaltningens förslag till remissvar.****Bakgrund**

Arbetsmarknadsdepartementet har i departementspromemoria, Ds 2015:33, Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända, föreslagit att alla svenska kommuner kan anvisas att ta emot nyanlända för bosättning oavsett om kommunen har en överenskommelse om mottagande eller inte.

Flyktingmottagandet är ett gemensamt ansvar för samhället. När alla kommuner är med och tar emot nyanlända kommer fördelningen av mottagandet bli mer proportionerligt i förhållande till kommunens arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek och annat mottagande. Det bedöms leda till förbättrade förutsättningar för nyanländas etablering på arbetsmarknaden och i samhället.

Flens kommun har under många år haft avtal om mottagande av nyanlända och dessutom avtal om mottagande av ensamkommande barn. Flen har tagit emot en mycket stor del av de nyanlända som kommit till Sörmland och därför är det ur Flens kommuns synvinkel positivt och ett steg i rätt riktning att fler kommuner är med och delar på mottagandet.

Kommunen tillstyrker förslaget i departementspromemorian även om det rent principiellt, naturligtvis är ett ingrepp i det kommunala självstyret som egentligen inte skulle behöva vara nödvändigt. Mot bakgrund av det oproportionerliga mottagandet, där kommuner som Flens kommun, mot bakgrund av kommunens arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek och övrigt mottagande, tar ett mycket större ansvar för mottagande av nyanlända, än många andra kommuner, anser kommunen att inskränkningen av det kommunala självstyret inte går utöver vad som är nödvändigt med hänsyn till ändamålet.

Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum
2015-09-07**Förslag till beslut**

Kommunledningsförvaltningen föreslår i tjänsteskrivelse daterad 2015-07-23 kommunstyrelsen besluta:
att anta kommunledningsförvaltningens förslag till remissvar.

Yrkande

Sven Bager (SD) yrkar avslag på kommunledningsförvaltningens förslag att kommunen ska avhända sig rätten till självstyre. Det tycker vi är mycket allvarligt. Vi tycker att kommunstyrelsens ledamöter ska säga nej till överhetens pålagor på kommunen.

Kaj Johansson (V), Karina Bundgaard Krogh (C), Anna Jernemalm (KD), Torbjörn Jansson (S), Thomas Norander (M) och Cecilia Friis (MP) yrkar avslag på Sven Bagers (SD) avslagsyrkande.

Propositionsordning

Ordföranden finner att det utöver förvaltningens förslag finns ett avslagsyrkande.

Vid ställd proposition på förvaltningens förslag mot Sven Bagers (SD) avslagsyrkande finner ordföranden att kommunstyrelsen bifaller förvaltningens förslag.

Expedieras till:
Arbetsmarknadsdepartementet
Akt

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

CN